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MINISTERIO 
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA 
Y EL RETO DEMOGRÁFICO 
 

TRIBUNAL CALIFICADOR DE PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO 

DE INGENIEROS DE MINAS DEL ESTADO 

Resolución por la que se publican los resultados del cuarto ejercicio y se comunica la 
relación definitiva de aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso 
selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Ingenieros de Minas del Estado 2019-2020 

 

De conformidad con lo establecido en la Resolución de 17 de junio de 2021, de la Subsecretaría, 
por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y 
promoción interna, en el Cuerpo de Ingenieros de Minas del Estado («Boletín Oficial del Estado» 
núm. 156, de 1 de julio de 2021), este Tribunal RESUELVE que los opositores que han superado 
la calificación mínima del cuarto ejercicio han sido los siguientes: 

APELLIDOS NOMBRE DNI CALIFICACIÓN 
VAZQUEZ MARTINEZ MARIO ***5684** 15,00 
ALONSO  GONZALEZ NICOLAS ***7594** 20,69 
CASTRO DE PRADO JORGE ***6241** 23,57 
GARBAJOSA GIL PABLO IGNACIO ***0860** 15,00 
HERMIDA COSTAS PABLO ***7290** 15,57 
HERNÁNDEZ VILLARREAL JORGE ***9782** 21,72 
IGLESIAS-SANFELIZ CUBERO IÑIGO MANUEL ***5816** 25,74 
PRIETO SANZ LAURA ***2798** 22,22 

 

Una vez finalizada la fase de oposición, este Tribunal procede a comunicar la relación definitiva 
de aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso selectivo, ordenada de acuerdo 
a la calificación total obtenida en orden descendente: 

APELLIDOS NOMBRE DNI 1º EJ. 2º EJ. 3º EJ. 4º EJ. TOTAL 
HERNÁNDEZ VILLARREAL JORGE ***9782** 17,00 7,86 8,12 21,72 54,70 
PRIETO SANZ LAURA ***2798** 16,95 6,11 9,05 22,22 54,33 
CASTRO DE PRADO JORGE ***6241** 17,83 7,40 5,00 23,57 53,80 
IGLESIAS-SANFELIZ CUBERO IÑIGO MANUEL ***5816** 15,71 7,00 5,32 25,74 53,77 
ALONSO  GONZALEZ NICOLAS ***7594** 14,00 7,50 8,61 20,69 50,80 
HERMIDA COSTAS PABLO ***7290** 15,61 6,90 8,73 15,57 46,81 
VAZQUEZ MARTINEZ MARIO ***5684** 14,60 8,27 5,28 15,00 43,15 
GARBAJOSA GIL PABLO IGNACIO ***0860** 12,48 7,06 8,20 15,00 42,74 

 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 112 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, podrá interponerse recurso de alzada ante el 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
7/

05
/2

02
2 

12
:1

2:
32

 : 
S

E
R

G
IO

 B
LA

N
C

O
 D

IA
Z

, P
re

si
de

nt
e 

de
 T

rib
un

al
 C

al
ifi

ca
do

r 
P

ru
eb

as
 S

el
ec

tiv
as

 C
ue

rp
o 

de
 In

g.
 d

e 
M

in
as

 d
el

 E
st

ad
o.

Código: 11945835-32466441MAYB0NCF4LM3 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 1 de 2.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

Pº de la Castellana, 160 
28071 – Madrid 

   

MINISTERIO 
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA 
Y EL RETO DEMOGRÁFICO 
 

TRIBUNAL CALIFICADOR DE PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO 

DE INGENIEROS DE MINAS DEL ESTADO 

Subsecretario del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación.  

 

 

 
En Madrid, en la fecha indicada al margen, 

 
El Presidente, 

 
Sergio Blanco Díaz 

Firmado electrónicamente 
 
 

Elévese a la Subsecretaría 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
7/

05
/2

02
2 

12
:1

2:
32

 : 
S

E
R

G
IO

 B
LA

N
C

O
 D

IA
Z

, P
re

si
de

nt
e 

de
 T

rib
un

al
 C

al
ifi

ca
do

r 
P

ru
eb

as
 S

el
ec

tiv
as

 C
ue

rp
o 

de
 In

g.
 d

e 
M

in
as

 d
el

 E
st

ad
o.

Código: 11945835-32466441MAYB0NCF4LM3 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 2 de 2.

https://serviciosmin.gob.es/arce

